

# 세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 환경관리과 ~ 환경관리과

부서: 환경관리과  
정책: 자연환경보호  
단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경관리과	10,765,602	10,704,687	60,915
국	1,134,195		
도	254,927		
시	9,376,480		
자연환경보호	1,681,248	376,994	1,304,254
국	1,113,195		
도	244,027		
시	324,026		
자연보호	1,681,248	376,994	1,304,254
국	1,113,195		
도	244,027		
시	324,026		
야생동물 피해보상(보조)	24,760	24,760	0
도	7,429		
시	17,331		
301 일반보상금	24,760	24,760	0
도	7,429		
시	17,331		
12 기타보상금 ○야생동물로 인한 농작물 피해보상	24,760	24,760	0
도	7,429		
시	17,331		
야생동물피해예방(보조)	32,988	26,391	6,597
국	13,195		
도	6,598		
시	13,195		
307 민간이전	32,988	26,391	6,597
국	13,195		
도	6,598		
시	13,195		
02 민간경상보조 ○야생동물 피해예방시설 설치	32,988	26,391	6,597
국	13,195		
도	6,598		
시	13,195		
하천하구 쓰레기정화(보조)	140,000	98,000	42,000
국	98,000		
시	42,000		
101 인건비	122,000	90,000	32,000
국	85,400		
시	36,600		
04 기간제근로자등보수 ○하천하구쓰레기정화인부임	122,000	90,000	32,000
국	85,400		
시	36,600		
201 일반운영비	18,000	8,000	10,000

부서: 환경관리과  
 정책: 자연환경보호  
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 12,600 시 5,400		
01 사무관리비		18,000	8,000	10,000
○비품 구입비		2,100		
○인부수송용차량임차비		1,470 630		
○쓰레기수거 처리비	150톤*50,000원	8,400 5,880 2,520 7,500		
		국 5,250 시 2,250		
생태하천수질개선(보조)		1,432,000	195,143	1,236,857
		국 1,002,000 도 215,000 시 215,000		
401 시설비및부대비		1,432,000	195,143	1,236,857
		국 1,002,000 도 215,000 시 215,000		
01 시설비		1,422,000	195,143	1,226,857
○미전천 생태하천 수질개선		1,422,000		
		국 1,002,000 도 215,000 시 205,000		
03 시설부대비		10,000	0	10,000
○미전천 생태하천 수질개선		10,000		
생태계교란 외래 동.식물 퇴치(보조)		30,000	0	30,000
		도 15,000 시 15,000		
101 인건비		27,000	0	27,000
		도 13,500 시 13,500		
04 기간제근로자등보수		27,000	0	27,000
○생태계교란 외래 동.식물 퇴치 인부임		27,000		
		도 13,500 시 13,500		
201 일반운영비		3,000	0	3,000
		도 1,500 시 1,500		
01 사무관리비		3,000	0	3,000
○생태계교란 뉴트리아포획 실탄구입		1,000		
		도 500 시 500		
○장갑 등 물품구입		2,000		
		도 1,000 시 1,000		

부서: 환경관리과  
 정책: 자연환경보호  
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
야생동물관리(자체)		6,500	11,700	△5,200
201 일반운영비		3,000	5,900	△2,900
01 사무관리비		2,000	4,900	△2,900
○야생조수피해방지단 조끼구입		1,000		
○임차료		1,000		
-야생동물 치료소 임차료		1,000		
02 공공운영비		1,000	1,000	0
○공공요금 및 제세		1,000		
-야생동물 치료소 전기료		1,000		
206 재료비		2,000	4,300	△2,300
01 재료비		2,000	4,300	△2,300
○야생조수 먹이구입 1,000,000원*2회		2,000		
307 민간이전		1,500	1,500	0
01 의료및구료비		1,500	1,500	0
○야생조수 치료 100,000원*15회		1,500		
자연보호(자체)		15,000	21,000	△6,000
301 일반보상금		15,000	15,000	0
10 행사실비보상금		15,000	15,000	0
○깨끗한 대한민국 만들기 국토대청소 10,000원*75명*4회		3,000		
○자연보호지도위원 자연학습원 입교 100,000원*9명		900		
○자연보호지도위원 선진지 견학 50,000원*120명		6,000		
○자연보호 세미나 참석 100,000원*20명		2,000		
○자연보호 현장선포 기념일 행사 참석 10,000원*150명		1,500		
○도지사기 자연보호 경진대회 참석 40,000원*40명		1,600		
환경보호일반		219,424	255,316	△35,892
		국 21,000		
		도 1,500		
		시 196,924		
환경보호 종합지원		167,424	188,316	△20,892
		도 1,500		
		시 165,924		
환경관리(보조)		3,000	0	3,000
		도 1,500		
		시 1,500		
301 일반보상금		3,000	0	3,000
		도 1,500		
		시 1,500		
01 사회보장적수혜금		3,000	0	3,000

부서: 환경관리과  
 정책: 환경보호일반  
 단위: 환경보호 종합지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○석면구제급여 부담금	3,000		
	도	1,500		
	시	1,500		
	환경관리(자체)	93,440	135,420	△41,980
	201 일반운영비	7,000	7,000	0
	01 사무관리비	7,000	7,000	0
	○푸른밀양21위원회 참석수당 70,000원*25명*4회	7,000		
	202 여비	13,440	13,920	△480
	01 국내여비	13,440	13,920	△480
	○환경행정추진 국내여비	13,440		
	203 업무추진비	3,000	4,000	△1,000
	03 시책추진업무추진비	3,000	4,000	△1,000
	○환경 및 자연생태계 보전 업무추진	2,000		
	○국토대청결 및 행락질서 확립추진	1,000		
	307 민간이전	70,000	80,500	△10,500
	02 민간경상보조	55,000	60,500	△5,500
	○푸른밀양21추진센터 지원	55,000		
	03 사회단체보조금	15,000	20,000	△5,000
	○조수류 및 동물보호	5,000		
	○자연생태계 및 환경보전 활동	3,000		
	○상수원보호구역 수중정화	2,000		
	○아름다운 공중화장실 가꾸기	5,000		
	환경개선부담금(자체)	70,984	52,896	18,088
	101 인건비	20,084	9,696	10,388
	04 기간제근로자등보수	20,084	9,696	10,388
	○환경개선부담금 기초자료 조사	10,398		
	- 기본급 34,560원*30일*8명	8,295		
	- 주차수당 34,560원*5일*8명	1,383		
	- 간식비 3,000원*30일*8명	720		
	○환경개선부담금 부과 자료정리	9,686		
	- 기본급 34,560원*210일*1명	7,258		
	- 주차수당 34,560원*42일*1명	1,452		
	- 연차수당 34,560원*10일*1명	346		
	- 간식비 3,000원*210일*1명	630		
	201 일반운영비	47,000	43,200	3,800
	01 사무관리비	15,000	14,000	1,000
	○일반수용비	13,000		
	- 환경개선부담금 고지서 인쇄 100원*65,000건*2회	13,000		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경보호일반  
 단위: 환경보호 종합지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경개선부담금 납부홍보물제작 200원*5,000건*2회	2,000		
02	공공운영비	32,000	29,200	2,800
	○공공요금 및 제세	32,000		
	-환경개선부담금 고지서 우편료 15,000,000원*2회	30,000		
	-환경개선부담금 신용카드 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
303	포상금	3,900	0	3,900
01	포상금	3,900	0	3,900
	○환경개선부담금 징수 포상	3,900		
	-최우수 1,000,000원*1읍면동	1,000		
	-우수 700,000원*2읍면동	1,400		
	-장려 500,000원*3읍면동	1,500		
기후변화대응		52,000	67,000	△ 15,000
	국	21,000		
	시	31,000		
기후변화대응(보조)		52,000	52,000	0
	국	21,000		
	시	31,000		
201	일반운영비	12,000	12,000	0
	국	6,000		
	시	6,000		
01	사무관리비	12,000	12,000	0
	○그린스타트 행사운영비	12,000		
	국	6,000		
	시	6,000		
301	일반보상금	40,000	40,000	0
	국	15,000		
	시	25,000		
12	기타보상금	40,000	40,000	0
	○탄소포인트 적립 인센티브 10,000원*4,000가구	40,000		
	국	15,000		
	시	25,000		
생활공해관리		14,200	15,200	△ 1,000
생활공해 예방		14,200	15,200	△ 1,000
오염원 예방(자체)		14,200	15,200	△ 1,000
201	일반운영비	12,200	12,700	△ 500
01	사무관리비	11,200	11,500	△ 300
	○일반수용비	8,000		
	-대기 및 수질검사 수수료 100,000원*5회	500		
	-매연측정 물품 구입 및 수수료	4,500		



부서: 환경관리과  
 정책: 수질관리  
 단위: 수계종합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	17,720	17,240	480
	○일반수용비	17,720		
	-정화조 청소이행 및 독촉통지서 제작 280원*10,000매	2,800		
	-삼문운동장 공중화장실 소요물품 구입	7,000		
	-분뇨.정화조 청소영수증 제작 3,500원*480권	1,680		
	-개방형공중화장실 위생용품 구입 8,000원*12월*65개소	6,240		
02	공공운영비	7,000	7,000	0
	○공공요금 및 제세(삼문운동장 공중화장실)	4,000		
	-전기 및 상하수도 요금	4,000		
	○시설장비유지비(삼문운동장 공중화장실)	3,000		
	-공중화장실 건물유지비 3,000,000원*1개소	3,000		
203	업무추진비	1,000	900	100
03	시책추진업무추진비	1,000	900	100
	○분뇨 및 축산폐수 수집운반관련 업무추진	1,000		
301	일반보상금	9,900	9,700	200
10	행사실비보상금	2,400	2,400	0
	○아름다운 화장실 건축 60,000원*40명*1회	2,400		
12	기타보상금	7,500	7,300	200
	○축산폐수 처리수수료 징수교부금 40,000,000원*1/10	4,000		
	○분뇨처리 수수료 징수교부금 35,000,000원*1/10	3,500		
405	자산취득비	400	0	400
01	자산및물품취득비	400	0	400
	○네비게이션(오수및가축분뇨 지도점검용)(1대)	400		
환경조성		7,370,563	8,525,154	△1,154,591
	도	9,400		
	시	7,361,163		
청소관리		3,381,180	3,573,688	△192,508
청소행정(자체)		3,381,180	3,573,688	△192,508
101	인건비	181,538	172,868	8,670
04	기간제근로자등보수	181,538	172,868	8,670
	○남천강변 및 내이택지지구 주변청소	37,081		
	-기본급 34,560원*210일*3명	21,773		
	-주차수당 34,560원*48주*3명	4,977		
	-연차수당 34,560원*10일*3명	1,037		
	-휴일근무수당 34,560원*1.5*45일*3명	6,999		
	-간식비 3,000원*255일*3명	2,295		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○아리랑 대축제등 행사장 주변 청소	6,671		
-기본급 34,560원*10일*15명	5,184		
-주차수당 34,560원*2주*15명	1,037		
-간식비 3,000원*10일*15명	450		
○환경정비(읍면동)	137,786		
-기본급 34,560원*90일*33명	102,644		
-주차수당 34,560원*18주*33명	20,529		
-년차수당 34,560원*5일*33명	5,703		
-간식비 3,000원*90일*33명	8,910		
201 일반운영비	123,642	121,320	2,322
01 사무관리비	105,642	103,320	2,322
○일반수용비	94,322		
-쓰레기 규격봉투 제작	70,000		
-청소용구 구입	6,000		
-시가지 노후 쓰레기통 교체 300,000원*10개	3,000		
-쓰레기 불법투기 경고판 제작	6,000		
-쓰레기 분리배출 홍보팜프렛 제작	5,000		
-쓰레기 종량제 관련 서식 인쇄	2,000		
-산업안전 대행수수료 4,500원*43명*12월	2,322		
○급량비	7,320		
-쓰레기 불법투기 단속 및 대청소	3,000		
-행락지 근무 6,000원*30일*2명*12개소	4,320		
○임차료	4,000		
-폐기물 불법매립 확인용 장비임차	1,500		
-하남 쓰레기 하치장 토지 임차료	2,500		
02 공공운영비	18,000	18,000	0
○공공요금 및 제세	3,000		
-노면청소차 및 청소차량 보험료 등	3,000		
○차량선박비	15,000		
-노면청소차량 소모품	15,000		
203 업무추진비	4,000	4,500	△500
03 시책추진업무추진비	4,000	4,500	△500
○생활쓰레기 줄이기 업무추진	2,000		
○환경미화원 및 청소대행자 간담회	2,000		
207 연구개발비	13,000	14,000	△1,000
01 연구용역비	13,000	14,000	△1,000
○생활쓰레기 수거 운반 대행비 원가조사	13,000		
301 일반보상금	9,000	11,000	△2,000
10 행사실비보상금	6,000	6,000	0
○행락지 청결 계도요원	6,000		



부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
12	기타보상금	3,000	5,000	△2,000
	○쓰레기 불법투기 신고	3,000		
307	민간이전	3,050,000	3,250,000	△200,000
05	민간위탁금	3,050,000	3,250,000	△200,000
	○생활쓰레기 문전수거운반처리 대행비	3,050,000		
자원재활용		263,432	253,655	9,777
	도	9,400		
	시	254,032		
폐비닐 수거 지원(보조)		74,400	76,620	△2,220
	도	4,400		
	시	70,000		
301	일반보상금	74,400	76,620	△2,220
	도	4,400		
	시	70,000		
12	기타보상금	74,400	76,620	△2,220
	○폐비닐 수집 장려금 30,000원*2,480톤	74,400		
	도	4,400		
	시	70,000		
자원재활용(자체)		179,032	177,035	1,997
101	인건비	57,432	54,975	2,457
04	기간제근로자등보수	57,432	54,975	2,457
	○행락지 청결활동	57,432		
	- 기본급 34,560원*40일*25명	34,560		
	- 주차수당 34,560원*8주*25명	6,912		
	- 휴일근무수당 34,560원*10일*1.5*25명	12,960		
	- 간식비 3,000원*40일*25명	3,000		
201	일반운영비	51,000	52,260	△1,260
01	사무관리비	29,000	32,260	△3,260
	○일반수용비	28,000		
	- 음식물폐기물 줄이기 및 종량제관련홍보	10,000		
	- 음식물류 폐기물수수료 납부필증 제작	5,000		
	- 음식물류 폐기물수수료 납부필증(침) 제작	5,000		
	- 우유팩 교환 재생화장지 구입 3,000원*1,000속	3,000		
	- 재활용품 표지판 제작	5,000		
	○임차료	1,000		
	- 폐비닐수거차량 임차료 500,000원*2대*1일	1,000		
02	공공운영비	22,000	20,000	2,000
	○공공요금 및 제세	12,000		
	- 음식물류 폐기물 고지서 등 우편료 1,000,000원*12월	12,000		
	○시설장비 유지비	10,000		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-유원지 편의시설 유지관리	10,000		
203 업무추진비	2,000	2,400	△400
03 시책추진업무추진비	2,000	2,400	△400
○재활용 관련 업무추진	2,000		
206 재료비	43,000	35,000	8,000
01 재료비	43,000	35,000	8,000
○음식물류폐기물전용용기구입	10,000		
○재활용분리수거대 구입	10,000		
○재활용분리수거용 그물망 구입	15,000		
○음식물류폐기물수수료납부필증 부착함	8,000		
-일반세대 15,000세대*350원	5,250		
-업소 5,000업소*550원	2,750		
301 일반보상금	25,600	22,400	3,200
10 행사실비보상금	6,400	6,400	0
○쓰레기 분리수거 및 재활용 관련 교육 10,000원*16개읍면동*40명	6,400		
12 기타보상금	19,200	16,000	3,200
○재활용품 수집장려금 40,000원*600톤*0.4*2회	19,200		
자원재활용(보조)	10,000	0	10,000
도	5,000		
시	5,000		
206 재료비	10,000	0	10,000
도	5,000		
시	5,000		
01 재료비	10,000	0	10,000
○농약빈병수거함 설치 500,000원*20개	10,000		
도	5,000		
시	5,000		
환경시설	3,725,951	4,697,811	△971,860
환경시설관리(자체)	2,991,263	2,963,111	28,152
101 인건비	96,848	26,154	70,694
04 기간제근로자등보수	96,848	26,154	70,694
○재활용선별장 기간제근로자 인부임	96,848		
-기본급 34,560원*210일*10명	72,576		
-주차수당 34,560원*42주*10명	14,516		
-연차수당 34,560원*10일*10명	3,456		
-간식비 3,000원*210일*10명	6,300		
201 일반운영비	250,313	253,265	△2,952
01 사무관리비	57,507	69,615	△12,108
○일반수용비	42,045		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-매립장 침출수등 수질검사비	22,405		
-매립장 및 선별장 관리물품	15,900		
-수질검사 채수통 구입	1,000		
-침출수처리동 작업환경 측정수수료	1,252		
-침출수처리동 및 재활용선별장 작업자 특수 건강 검진비	462		
-침출수처리동 및 재활용선별장 안전관리 대 행용역 85,500원*12월	1,026		
○임차료	15,462		
-매립장 복토용장비임차(신생동, 고사동) 10,000원*1,500㎡	15,000		
-교동매립장 부지임차료 2,000원*231㎡	462		
02 공공운영비	192,806	183,650	9,156
○공공요금 및 제세	38,620		
-환경센터 전기요금	34,620		
· 선별장 1,575,000원*12월	18,900		
· 중계펌프장 1,100,000원*12월	13,200		
· 교동.고사동 210,000원*12월	2,520		
-차량 보험료 및 검사비	3,000		
-환경개선부담금	1,000		
○연료비	33,000		
-선별장 난방연료비	3,500		
-환경센터난방연료비	4,000		
-소각장 보조버너용 경유 1,500원*17,000ℓ	25,500		
○시설장비유지비	48,186		
-환경센터 시설장비유지비	10,000		
-건물유지비(관리동, 침출수 처리장) 2,000원*1,100㎡	2,200		
-매립장 계근대 유지보수비 300,000원*3회	900		
-선별장 건물유지비 2,000원*1,425㎡	2,850		
-재활용품 선별기계 유지관리비 2,500,000원*7대	17,500		
-플라스틱 선별기 유지관리 용역 1,000,000원*12월	12,000		
-재활용선별장 전기안전관리용역 228,000원*12월	2,736		
○차량선박비	73,000		
-환경센터 차량	8,000		
-매립장관리 중기	60,000		
-선별장관리 중기	5,000		
206 재료비	37,430	39,755	△2,325
01 재료비	37,430	39,755	△2,325
○침출수 처리약품 구입	29,250		
-황산알루미늄 350원*150kg*300일	15,750		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-가성소다 1,000원*15kg*300일	4,500		
-고분자응집제 4,000원*2kg*300일	2,400		
-탈취제 6,000원*2kg*300일	3,600		
-소포제 5,000원*2kg*300일	3,000		
○환경센터 방역약품 구입	5,700		
-연막용 살충제 30,000원*1ℓ*90일	2,700		
-분무용 살충제 10,000원*2ℓ*150일	3,000		
○환경센터 방역용 및 예초기 유류구입	2,080		
-휘발유 1,600원*300ℓ	480		
-경유 1,600원*1,000ℓ	1,600		
○환경센터 진입로 조경수 병충해 방제약품 200,000원*2회	400		
307 민간이전	2,465,119	2,553,847	△88,728
05 민간위탁금	2,465,119	2,553,847	△88,728
○폐기물소각장 위탁 관리운영	2,465,119		
401 시설비및부대비	141,553	90,090	51,463
01 시설비	141,553	90,090	51,463
○소각장 비산재 처리비 156,500원*1.8톤*325일	91,553		
○재활용품 경사공급 컨베이어벨트 교체	25,000		
○폐기물처리 기본계획	25,000		
환경시설인근주민지원(자체)	705,200	729,700	△24,500
301 일반보상금	6,400	6,400	0
10 행사실비보상금	6,400	6,400	0
○환경센터 인근 지역주민 선진지 견학 100,000원*64명	6,400		
307 민간이전	141,800	145,850	△4,050
02 민간경상보조	141,800	145,850	△4,050
○폐기물매립장 입지 인근주민 지원	80,000		
-쓰레기 봉투 판매액 800,000,000원*10%	80,000		
○신생동 경로식당 운영비 2,200원*80명*25일*12월	52,800		
○신생동 간이상수도 유지관리비 750,000원*12월	9,000		
401 시설비및부대비	40,000	70,000	△30,000
01 시설비	40,000	70,000	△30,000
○봉황안길 정비	40,000		
402 민간자본이전	500,000	500,000	0
01 민간자본보조	500,000	500,000	0
○폐기물소각장 주민지원(8년차)	500,000		
405 자산취득비	17,000	7,450	9,550

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	17,000	7,450	9,550
	○환경센터 차량교체(방역 및 제설용) (1대)	17,000		
	문화시설관리(자체)	29,488	0	29,488
101	인건비	13,688	0	13,688
04	기간제근로자등보수	13,688	0	13,688
	○풀메기	13,688		
	- 기본급 34,560원*60일*5명	10,368		
	- 주차수당 34,560원*12일*5명	2,074		
	- 연차수당 34,560원*2일*5명	346		
	- 간식비 3,000원*60일*5명	900		
201	일반운영비	14,400	0	14,400
02	공공운영비	14,400	0	14,400
	○공공요금 및 제세	8,400		
	- 문화시설 전기요금 700,000원*12월	8,400		
	○시설장비유지비	6,000		
	- 인조잔디구장 및 전기시설 유지비	6,000		
206	재료비	1,400	0	1,400
01	재료비	1,400	0	1,400
	○병해충방제약품 140,000원*10회	1,400		
행정운영경비(환경관리과)		1,322,833	1,330,127	△7,294
인력운영비		1,218,977	1,209,781	9,196
인력운영비(자체)		1,218,977	1,209,781	9,196
101	인건비	1,218,977	1,209,781	9,196
03	무기계약근로자보수	1,218,977	1,209,781	9,196
	○환경미화원(본청-상반기)	72,407		
	- 기본급 830,000원*6월*3명	14,940		
	- 기말수당 (830,000원+570,000원)*0.5*2월*3명	4,200		
	- 정근수당 (830,000원+570,000원)*0.5*3명	2,100		
	- 체력단련비 (830,000원+570,000원)*0.5*2월*3명	4,200		
	- 가족수당	2,340		
	· 배우자 40,000원*6월*3명	720		
	· 존비속 20,000원*6월*9명	1,080		
	· 셋째자녀 가산금 30,000원*6월*3명	540		
	- 특수업무수당 90,000원*6월*3명	1,620		
	- 작업장려수당 70,000원*6월*3명	1,260		
	- 정액급식비 160,000원*6월*3명	2,880		
	- 가계보조비 110,000원*6월*3명	1,980		
	- 교통보조비 140,000원*6월*3명	2,520		

부서: 환경관리과  
 정책: 행정운영경비(환경관리과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-명절휴가비 (830,000원+570,000원)*0.6*3명	2,520		
-시간외 근무수당 10,040원*40시간*6월*3명	7,229		
-야간근무수당 3,340원*54시간*6월*3명	3,247		
-휴일근무수당 10,040원*56시간*6월*3명	10,121		
-피복비	11,250		
· 작업복 50,000원*30명*3회	4,500		
· 야광조끼 25,000원*30명*1회	750		
· 작업화 50,000원*30명*2회	3,000		
· 우의 50,000원*30명*1회	1,500		
· 방한복 50,000원*30명*1회	1,500		
○환경미화원(본청-하반기)	22,128		
-기본급 840,000원*6월*1명	5,040		
-기말수당 (840,000원+570,000원)*0.5*2월*1명	1,410		
-정근수당 (840,000원+570,000원)*0.5*1명	705		
-체력단련비 (840,000원+570,000원)*0.5*3월*1명	2,115		
-가족수당	660		
· 배우자 40,000원*6월*1명	240		
· 존비속 20,000원*6월*2명	240		
· 셋째자녀 가산금 30,000원*6월*1명	180		
-특수업무수당 90,000원*6월*1명	540		
-작업장려수당 70,000원*6월*1명	420		
-정액급식비 160,000원*6월*1명	960		
-가계보조비 110,000원*6월*1명	660		
-교통보조비 140,000원*6월*1명	840		
-명절휴가비 (840,000원+570,000원)*0.6*1명	846		
-시간외 근무수당 10,100원*40시간*6월*1명	2,424		
-야간근무수당 3,360원*54시간*6월*1명	1,089		
-휴일근무수당 10,100원*56시간*6월*1명	3,394		
-년차유급휴가수당 53,900원*19일*1명	1,025		
○환경미화원(읍면동)	835,225		
-기본급 898,000원*12월*19명	204,744		
-기말수당 (898,000원+570,000원)*0.5*4월*19명	55,784		
-정근수당 (898,000원+570,000원)*19명	27,892		
-체력단련비 (898,000원+570,000원)*0.5*5월*19명	69,730		
-가족수당	16,200		
· 배우자 40,000원*12월*19명	9,120		
· 존비속 20,000원*12월*25명	6,000		
· 셋째자녀 가산금 30,000원*12월*3명	1,080		

부서: 환경관리과  
 정책: 행정운영경비(환경관리과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-특수업무수당 90,000원*12월*19명	20,520		
-작업장려수당 70,000원*12월*19명	15,960		
-정액급식비 160,000원*12월*19명	36,480		
-가계보조비 110,000원*12월*19명	25,080		
-교통보조비 140,000원*12월*19명	31,920		
-명절휴가비 (898,000원+570,000원)*0.6*2월*19명	33,471		
-시간외 근무수당 10,550원*40시간*12월*19명	96,216		
-야간근무수당 3,510원*54시간*12월*19명	43,216		
-휴일근무수당 10,550원*56시간*12월*19명	134,703		
-연차휴급수당 56,270원*20일*19명	21,383		
-자녀학비 보조수당 · 고교1급지 385,200원*5명	1,926		
○환경센터 운영(상반기)	125,451		
-기본급 46,000원*127일*8명	46,736		
-주차수당 46,000원*26주*8명	9,568		
-상여금 46,736,000원*1/6월*2월	15,579		
-휴일근무수당 8,625원*56시간*6월*8명	23,184		
-시간외근무수당 8,625원*40시간*6월*8명	16,560		
-급식비 6,000원*28일*6월*8명	8,064		
-교통보조비 70,000원*6월*8명	3,360		
-출장여비 50,000원*6월*8명	2,400		
○환경센터운영(하반기)	163,766		
-기본급 46,000원*127일*10명	58,420		
-주차수당 46,000원*26주*10명	11,960		
-상여금 58,578,000원*1/6월*2월	19,526		
-휴일근무수당 8,625원*56시간*6월*10명	28,980		
-시간외근무수당 8,625원*40시간*6월*10명	20,700		
-급식비 6,000원*28일*6월*10명	10,080		
-교통보조비 70,000원*6월*10명	4,200		
-출장여비 50,000원*6월*10명	3,000		
-연차수당 46,000원*15일*10명	6,900		
기본경비	103,856	120,346	△ 16,490
기본경비(자체)	103,856	120,346	△ 16,490
201 일반운영비	28,456	48,506	△ 20,050
01 사무관리비	28,456	48,506	△ 20,050
○부서운영기본경비	28,456		
202 여비	71,200	67,640	3,560
01 국내여비	66,400	63,320	3,080
○국내여비	66,400		

부서: 환경관리과  
 정책: 행정운영경비(환경관리과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 월액여비	4,800	4,320	480
	○월액여비	4,800		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비	4,200		
재무활동(환경관리과)		90,554	95,800	△5,246
보전지출		90,554	95,800	△5,246
보전지출(자체)		90,554	0	90,554
	311 차입금이자상환	3,354	0	3,354
	04 중앙정부차입금이자상환	3,354	0	3,354
	○축산폐수처리시설차입금 이자상환	3,354		
	601 차입금원금상환	87,200	0	87,200
	04 중앙정부차입금원금상환	87,200	0	87,200
	○축산폐수처리시설차입금 원금상환	87,200		